INFORME DE VERIFICACION TECNICA PREELIMINAR

% 05 DE FEBRERO DE 2021

HOSPITAL $.5.0,
.,‘J,"."A‘!,Eﬁﬁ’,.}'d!‘!,? SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS 001-S.5.0.2021

OBJETO: CONTRATAR LA CONSULTORIA DE ESTUDIOS, DISENOS Y CADENA DE VALOR PARA ACTUALIZAR EL PROYECTO DENOMINADO: IMPLEMENTACION SISTEMA DE TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES
INDUSTRIALES DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.EE”".
EXPERIENCIA ESPECIFICA
: PROPONENTE
REQUISITO JAIRO FABIAN ESPANA ENRIQUEZ OBSERVACIONES
Asi mismo debera acreditar un (01) contrato como
contratista de consultoria o actividades de consultoria de
construccidn cuya cuantia sea igual o superior a 41 CUMPLE
S.M.L.M.V, contrato suscrito, iniciado, ejecutado y terminado
terminado.
Oficio de conocimiento y aceptacién del anexo 3 -
2 “PRACTICAS Y PROCEDIMIENTOS DE SEGURIDAD, SALUD CUMPLE
E OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE"” (Con personl realizando
actividades en el HUDN)
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Ing. Pablan Ipiales / Gm; hBejafano
Contratista - Oficina Gestion Ambiental HUDN Profesional UniversitariofOficina Asesora Planeacién HUDN
Revisd / Revisé
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Arq. Gudtavo Cerén
Contratista - OAP
Revis6




OBJETO; "CONTRATAR LA CONSULTORIA DE ESTUDIOS, DISEAOS Y CADENA DE VALOR PARA ACTUALIZAR EL FROYECTO
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIFIO E.S EE".

INFORME DE VERIFICACION TECHICA

05 DE FEBRERO DE 2021
SOLICITUD $IMPLE DE OFERTAS 00155.0.2021

IMFL SISTEMA DE

AGUAS RESIDUALES INDUSTRIALES DEL

JAIRD FABIAN ESPARA ENRIQUEZ

EQUIPO DE RABAID

0JA DE ViD, DEMAS
CARGO DEDICACION | HOMBRE FERSONAL| FORMACION ACADENICA CUMPLE/NO CUMFLE |  EXPERIENCIA GENERAL OBSERVACIONES CUMPLE/NO CUMPLE EXP ESPECIFICA OBSERVACIONES cumpLEzNo cuspie | MO Ax‘sx‘\n: A 0BSERVACIONES
Experiancia General como
e scredtard su formasién académica en pregrado Ingarisro Civins Inferior £l director deba atraditar coms mfnimo
como Ingenlars eivil, titul> qua se acreditard conla cingo (05) ahos contades 5 .
. h : : s1periencia coma contratista o drector en
HAROLD BLADIMIR | fotecopta del dipfoma o 2sta d grado, cop'a de la partir del Registro Protesional o (0.1 contrats ds obra o consistoria e
Director da Consuitaria 50% MANQUILLO matricuta profeslenal, sopertada con ta certfizacén| CUMPLE n COPNIA la cual s8 CUMPLE estartios y disefios da de CUMPLE CUMPLE
GUTIERREZ de vigensia de b matricuta profestonal arpedida acreddard conta * Y planta
tratamiento d2 aguas residuales, contrato
por el organtsmo da control del drea pressntactén ds (3 tarjeta o ; 3
sustrita, inlclado, elecutado y terminade,
correspongisnts, documento adoptade por este
para tal fin. .
i i
Sa acrediard suformacién seadémiea en pregrada Expriancts Gensral g no
came Ingentaro, titula qua se acreditard con la N - £l profesional deba asreditar como
© menor a cinzo (05) afos qus h i e
fotozopia del dipoma o acta 98 grads, copa d s o contaton 3 gty 48} mintme exparignsla como ingen'sro chil
Ingsnlaro it VAL OLaya | m3HIUta protesional, sopsrtads con (a cenificacin Regatra pr ,&:m, - especiatista en estructuras o asesor &n un
Espsciizacisn  en 5% ARRA davigancia da 13 matrizuta profesiona! ewpedida cuvpLE COPNIA sl 10 avedanrd COMPLE (01} cortrato ds obra o consutoriz ds CUMPLE COMPLE
Estructuras por ¢l arganismo ds control def drea eonta presentaciin de‘ . estuios y dissfios de planta de
comrespondentay ttulo en postgrads coma Riin'ms i ds,:n et tratamyento de aguas rexiduatss, contrate
e estructuras, titulo qus se acred:tard eon fa il suserito, Iretado, efsetada y teminada
adoptads por esta para tal fin.
fotoespa dal diploma o asta ds grads
Acreditard su formactén académica como . Et Tecndtogo en topografia daba acreditar
" " . Experisrela General no mensr >
Teeridtogs en tepografia, Utulo qus se acredtarh A tres (03) afhos s 68 cemo topsgrato ds un (01) contrato do
y EDGAR MAURICIO | con copla da L2 tarjata prefestonal, sopsrtada canla Pt obra o consuitoria ds estudlesy dissfios
Tepsarat 35 CuvpLE i i da fa COvPLE CUMPLE CUMPLE
cpogrsfo " FIANDA NARVAEZ | certificactén do vigencla ds i matricula profestonat ;;e::s::: m,: e ds planta da tratamisnito da aguas
eapedids par of orgarismo de control dal #raa "’ 'ma‘;p residuales, contrato suscrito, inlcizdo,
comezpandients, : y efecutads y termilnads.
Gensrala
Sa acredtark su formackén acadéavca en pragrads) Expartoncta Gensral ds no
merior a eineo (05) afios qua
coma Ingsniero ambiantal y/o sanitario, tulo qua £a contados a partir del El profesianal deba acreditar un (01)
Ingeniero ambizntal yrel ROLANDO FAVIO | s acraditard con ha fotecopla daf diptema o acta ds| mm'm Profesions) en cortrato ds ebra o consuttorfa de estudlos
s:r taris nhientaly 5% RODRIGUEZ grado, copia de la matrfeuta profesionat, sopartado CUMPLE COPNIA 9 cual 5 screditard CUMPLE y disafics da planta ds tratamiento da CUMPLE CUMPLE
i ANDUQUIA een la eenticzgién da vigenels de lamatrizula con ta presentazisn ds fa 2guas reslduales, cantrato suserits,
2 1sm il g
profesional ::rz: ida por of olg:z:’rra da control tareta o dscumanto Inlcfads, ejecutads y tarminads.
’ el drea comesporiemts adoptads par ests para tal fin
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INFORME DE EVALUACION DE PONDERABLES
05 DE FEBRERO DE 2021

SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS 001-5.5.0.2021

OBJETO: CONTRATAR LA CONSULTORIA DE ESTUDIOS, DISEROS Y CADENA DE VALOR PARA ACTUALIZAR EL PROYECTO DENOMINADO: IMPLEMENTACION
SISTEMA DE TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES INDUSTRIALES DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E".

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE PUNTAJE

Acreditar experlencla ala acred p:
(especializaclon o maestria o doctorado), titulo que se acreditara con la
fotocopia del diploma o acta de grado. En el caso de las personas
Jurldicas, quien avala debera acreditar e! requisito:

100 PUNTOS
Especializaclén: 50 puntos
Maestria: 100 puntos
Doctorado: 200 puntos

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL DIRECTOR DE CONSULTOR{A PUNTAJE

Acredltar la adlcl ala acredjf postgrado
{especlallzacién o maestria), titulo que se acreditara con la fotocopia del
dlploma o acta de grado.

100 PUNTOS

Especlallzacin: 100 puntos
Maestria: 200 puntos

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL INGENIERO CIVIL

ESPECIALIZACION EN ESTRUCTURAS. PUNTAJE

Acreditar experiencia adiclonal a la habliltante, acreditando postgrado
(especlallzacién o maestria), titulo que se acreditara con la fotocopla del
diploma o acta de grado,

- 200 PUNTOS
Una Especializaclén: 100 puntos
Dos Especializaclones: 200 puntos
Maestria: 200 puntos

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL INGENIERO AMBIENTAL

(especlallzaclén o maestrfa), titulo que se acredlitara con la fotocopla del
diploma o acta de grado.

200 PUNTOS
Especlallzaclon: 100 puntos
Maestria: 200 puntos

Acreditar ia adici ala comao ingenler
en dos (02) consultorias de estudios y disefios de planta de tratamlento de 100 PUNTOS
aguas suscritos, [ i dos y ter

Apoyo a la industria 90 PUNTOS

Punta)e adlci para prop ]1; ba);
/]

JroTaL 790 PUNTOS

es con 0 PUNTOS

ablan Iphles
Contratista - Oflcina Gestion Ambiental HUDN
Revisé

/ Rob{.n’son Bejarano
Oflclna As§sora Planeacion HUDN
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INFORME DE EVALUACION ECONGMICA

HOSPITAL
eI B 05 DE FEBERERO DE 2021

PEPARTAMENTAL DE NARING T.5.5

SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS 001-5.5.0.2021
OBJETO: CONTRATAR LA CONSULTORIA DE ESTUDIOS, DISENOS Y CADENA DE VALOR PARA ACTUALIZAR EL
PROYECTO DENOMINADO: IMPLEMENTACION SISTEMA DE TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES INDUSTRIALES DEL
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E".

PROPUESTA No. 1

PROPONENTE: GRUPO A CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.S

REQUISITO A EVALUAR CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Propuesta econémica (Solo

se tendra en cuenta la Valor de la propuesta:
propuesta diligenciada en el $ 38,000,000,00

formato 1y anexo).

CONSOLIDADO EVALUACION (ECONOMICA)

NOMBRES RESULTADO DE EVALUACION

1. JAIRO FABIAN ESPANA ENRIQUEZ CUMPLE

OBSERVACIONES

-

Ing. Eabian Ipiales
Contratista - Ofie{na Gestion Ambiental HUDN
Reviso

lebi\*somibejarano
Profesional Universitario Oficina Asesora Planeacién HUDN
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Contrdtista - OAP
Reviso
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